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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

WSZYSTKO DAROWANE -Myśli na każdy dzień ks. Jana Twardowskiego

Tożsamość Jezusa 

Ewangelia (Mt 20, 1-16a)

Przypowieść o robotnikach w winnicy

 Różnica między logiką ludzką a działaniem Boga jest dobrze widoczna 
w przypowieści Jezusa o robotnikach w winnicy. Gospodarz winnicy 
jednych robotników wynajmuje do pracy w niej już wczesnym 
rankiem, innych o trzeciej godzinie dnia, czyli ok. dziewiątej rano, 
następnych – o szóstej godzinie dnia, czyli w południe, kolejnych – 
o dziewiątej godzinie dnia, czyli ok. godziny piętnastej, a ostatnich – 
ok. jedenastej godziny dnia, czyli ok. naszej godziny siedemnastej. 
W porze zbiorów wieczór w Palestynie zapada między godziną 
osiemnastą a dziewiętnastą. Ludzka logika nakazuje, by ci, którzy 
pracowali najdłużej, otrzymali więcej niż pozostali – zwłaszcza ostatni, 
pracujący nieco ponad godzinę. Tak rozumowali robotnicy, którzy 
podczas wypłaty szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni 
jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy 
ciężar dnia i spiekotę”. Słuchając tej przypowieści, utożsamiamy się 
z nimi, bo tego wymaga sprawiedliwość.

Jezus ceni sprawiedliwość, ale na niej nie poprzestaje. Pierwsza grupa 
robotników nie została 
skrzywdzona, bo każdy 
z nich otrzymał denara,
o którego rankiem umówili 
się z właścicielem winnicy. 
Sprawiedliwość jednak 
u s t ą p i ł a  m i e j s c a 
m i ł o s i e r d z i u .  C z t e r y 
p o z o s t a ł e  g r u p y 
r o b o t n i k ó w  z o s t a ł y 
wynagrodzone nie zgodnie 
ze sprawiedliwością, na 
której poprzestaje ludzka logika, lecz według miłosierdzia, które 
odkrywa logikę Bożą. Doszła ona do głosu, zanim rozpoczęła się 
wypłata. Właściciel winnicy zatrudnił cztery kolejne grupy 
robotników nie dlatego, że pilnie ich potrzebował, ale dlatego, że stali 
bezczynnie. Użalił się nad nimi, gdyż brak zatrudnienia oznaczał brak 
zarobku i biedę rodziny, na której utrzymanie zarabiał mężczyzna. Gdy 
wypłata była jednakowa dla wszystkich, stało się jasne, że miłosierdzie 
jest większe niż sprawiedliwość. Przenosząc realia tej przypowieści na 
poziom duchowy, nie możemy mieć Bogu za złe, że niebo jako życie z 
Nim jest Jego darem dla wszystkich. Zarówno dla tych, którzy od 
dzieciństwa zabiegają o swoje zbawienie, jak i dla tych, którzy do 
winnicy Pańskiej przybywają później, a wśród nich są również 
robotnicy „ostatniej godziny”.

źródło: https://www.niedziela.pl/artykul/167193/nd/

Opowieści Pielgrzyma -autor nieznany 

Jest to wyjątkowa książka, którą powinien przeczytać każdy, kto jest 
zainteresowany zgłębianiem modlitwy i rozwijaniem życia 
duchowego. Powstała w XIX wieku i jest przykładem duchowości 
wschodniej tamtych czasów. Narrator (nie wiadomo czy rzeczywisty, 
czy fikcyjny) niezwykle ciekawie i z ogromną pasją opowiada o swojej 
drodze odkrywania modlitwy nieustającej. Czytając opowieści pełne 
wzlotów i upadków, widzimy niespotykaną determinację bohatera 
w dążeniu do znalezienia odpowiedzi, czym taka modlitwa jest i jak do 
niej dojść. Widzimy też, jakie ta droga przynosi owoce, jak zmienia 
postrzeganie świata, sytuacji, które mu się przytrafiają, i jak przemiana 
wewnętrzna wpływa na stosunek do ludzi. Wartość zawartych 
wskazówek i przemyśleń podnosi fakt, że pochodzą one od 
pustelników, którzy do pozycji autorytetów duchowych dochodzili 
przez lata kontemplacji i ascezy. 

Modlitwa za wstawiennictwem św. Stanisława Kostki
O wierność Bogu

Wszechmogący Boże, który przedziwnym zrządzeniem wybrałeś 
świętego Stanisława Kostkę i uzdolniłeś Go do wierności Tobie, 
wejrzyj na naszą słabość i niestałość. Spraw łaskawie, abyśmy- 
dzięki wstawiennictwu i opiece świętego Stanisława – do końca 
życia naszego w wierności Tobie wytrwali. Przez Chrystusa, Pana 
naszego. Amen.

Modlitwa do trzech Archaniołów

Chwalebny Michale Archaniele, wodzu zastępów niebieskich, broń nas przed wszystkimi naszymi nieprzyjaciółmi 
widzialnymi i niewidzialnymi i nigdy nie pozwól, abyśmy się znaleźli pod ich okrutną władzą.

Święty Gabrielu Archaniele, który słusznie jesteś nazywany mocą Boga, gdyż zostałeś wybrany, aby ogłosić Maryi 
tajemnicę, w której Wszechmocny miał cudownie ukazać moc swego ramienia,daj nam poznać skarby zamknięte w 
osobie Syna Bożego i bądź naszym wysłannikiem u Jago świętej Matki!

Święty Rafale Archaniele, miłościwy przewodniku wędrowców, który mocą Bożą dokonujesz cudownych uzdrowień, 
racz prowadzić nas w czasie naszej ziemskiej pielgrzymki i podpowiedz nam prawdziwe lekarstwa, które mogą uzdrowić 
nasze dusze i ciała. Amen

Cz.1 Narodziny

My, ludzie wierzący czcimy Go jako Syna Bożego. Naukowcy 
dyskutują o tym, kim naprawdę była owa postać, jedna z najbardziej 
wpływowych, a jednocześnie zagadkowych w historii ludzkości. 
Archeolodzy prowadzą wykopaliska w Ziemi Świętej, pomagając 
odróżnić fakty od fikcji. Jednak materiałem źródłowym na temat życia 
Jezusa Chrystusa jest Nowy Testament. Stąd wiadomo, że Jezus 
Chrystus urodził się w rodzinie żydowskiej, jako syn Marii, która była 
poślubiona Józefowi. Nie został poczęty przez Józefa, lecz przez Ducha 
Świętego w łonie Marii (por. Łk 1,35 i Mt 1,18).  Ciekawostką jest, że 
według danych geograficznych i analiz Pisma, Jezus nie urodził się 
w grudniu. Prawdopodobne jest, że coroczne obchody jego urodzin 
w grudniu dotyczą raczej przeniknięcia do wierzeń chrześcijańskich 
rytuałów staroegipskich. 
Tak naprawdę nigdzie w Biblii nie jest napisane, ilu dokładnie 
mędrców przybyło ze wschodu, aby odwiedzić Jezusa. Jezus wychował 
się w Nazarecie, to miasto położone w Dolnej Galilei, w północnej 
części Izraela. Według opisu Ewangelii Łukasza Nazaret był domem 
Józefa i Marii, którzy po narodzeniu się Jezusa uciekli do Egiptu przed 
prześladowaniami ze strony króla Heroda Wielkiego.  Jezus często 
nazywał siebie “Chlebem życia”. Co ciekawe, Betlejem w języku 
hebrajskim znaczy “dom chleba”. Święty Franciszek z Asyżu jako 
pierwszy odtworzył urodziny Jezusa Chrystusa. To dzięki niemu w 
roku 1224 powstała pierwsza żywa szopka bożonarodzeniowa. Dzięki 
niej św. Franciszek mógł wytłumaczyć wiernym, co jest istotą tego 
święta. Żłóbek, który użyty był w pierwszej w historii szopce, służył 
również za ołtarz do odprawienia mszy św. w Boże Narodzenie.

źródło: Giacomo Giffi „Jezus - centrum kosmosu i historii”

POKORA I WDZIĘCZNOŚĆ

Pokora to nie umniejszanie samego siebie – to jest prawda o sobie 
i świadomość, że nie jestem najważniejszy. Pokora to wewnętrzny 
skarb, coś, co jest w samym człowieku – jego wielka wewnętrzna 
wartość. Człowiek pokorny ma poczucie własnej godności. Nie 
zaprzecza, że jest dobrym programistą, muzykiem, biznesmenem, ale 
nie przypisuje tego tylko sobie – jest wdzięczny Bogu i ludziom. 
Wdzięczność jest rodzajem pokory. Nawet jeśli coś dostaję, widzę 
tych, którzy mi dają: Boga i ludzi. 

Pokora to świadomość potęgi Bożej: Bóg jest tak wielki, całkowicie od 
Niego zależę, a to co jest we mnie dobrego, mam od Pana Boga i nie 

mogę po swojemu oceniać ani ludzi, ani wydarzeń, jakie się dzieją 
naokoło. Muszę to pozostawić Bogu.

Dzięki pokorze człowiek odnajduje samego siebie. Odnajduje też 
plany Boże i samego Boga. Bo pokora każe dziękować Bogu za 
wszystko. Także za to, co się nie udało, za doznane przykrości, 
upokorzenia. Pokora polega na przyjęciu i zaakceptowaniu takiego 
życia, jakim Bóg nas obdarzył. To także zaakceptowanie ludzi, 
których Bóg postawił na mojej drodze. I zadań, jakie mi polecił 
wykonać na ziemi. Wdzięczność rozbudowuje otrzymany dar. Czyni 
człowieka szczęśliwym.

Warto przeczytać... 

Gospodarz oznacza samego Boga. Robotnikami są ludzie powołani do królestwa 
Bożego, tj. do królestwa łaski, do Kościoła i zbawienia. Winnica to królestwo Boże 
w swej fazie ziemskiej; najdoskonalej realizuje się ono w Kościele Chrystusowym. 
Rynek to miejsce poza winnicą, czyli poza Kościołem Chrystusa.

Dzień roboczy, to życie ludzkie. Bóg w różnym czasie powołuje ludzi do królestwa 
łaski i zbawienia. Jednych o szóstej rano, tj. od najwcześniejszego dzieciństwa; 
innych w wieku dojrzałym, jeszcze innych pod wieczór ich życia, nawet na łożu 
śmierci. Wypłata - to nagroda za pracę. 

29 września - Święto św. Archaniołów
Michała, Gabriela i Rafała



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 388 50  08; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

Warto przeczytać, warto zobaczyć…

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

śp. Joanna Bubka

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

SŁOWNICZEK BIBLIJNY

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 25.09.2023  
 7:00 + Za śp. Ludwikę Bulińską (greg. 25) 
Wtorek – 26.09.2023 – świętych męczenników Kosmy  
    i Damiana; świętych męczenników 
    Wawrzyńca Ruiz i Towarzyszy  
 18:00 + Za śp. Ludwikę Bulińską (greg. 26) 
Środa – 27.09.2023 – św. Wincentego a Paulo, prezbitera 
 7:00 + Za śp. Ludwikę Bulińską (greg. 27) 

 20:00 

Dziękczynna z prośbą o szczęśliwe rozwiązanie i życie 
w Chrystusie dla Karoliny i Bartosza 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Bartłomieja 
O wytrwałość i potrzebne łaski dla wszystkich 
uczestniczących w rekolekcjach „Oddanie 33” 
O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej dla Izabeli z racji urodzin 
+ Za śp. Damiana Strzałkę w 6. rocznicę śmierci 
+ Za śp. Helenę Ciaranek i męża Wacława 
+ Za śp. Adama, Zenona Zębala 
+ Za śp. Zofię i Władysława Pateckich 
+ Za śp. Jadwigę Płatek 
+ Za śp. Zbigniewa Gajewskiego 
+ Za śp. Marię Patecką 
+ Za śp. Emilię Kowacką 
+ Za śp. Jerzego Winkela 
+ Za śp. Piotra Langnera 
+ Za śp. Jana Nowaka 
+ Za śp. Jana Kawulę 
+ Za śp. Stanisława Chwastka 

Czwartek –28.09.2023 – św. Wacława, męczennika  
 18:00 + Za śp. Ludwikę Bulińską (greg. 28) 
Piątek – 29.09.2023 –   Święto świętych Archaniołów: Michała, 

  Gabriela i Rafała 
 7:00 + Za śp. Ludwikę Bulińską (greg. 29) 
 18:00 + Za śp. Michała Osińskiego 
Sobota – 30.09.2023 –  św. Hieronima, prezbitera i doktora 
    Kościoła 
 7:00 + Za śp. Ludwikę Bulińską (greg. 30) 
 18:00 + Za śp. Walerię i Jerzego Nogieć 
Niedziela – 01.10.2023 – św. Teresy od Dzieciątka Jezus,  
   dziewicy i doktora Kościoła 

 7:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę 
Anioła Stróża dla Antoniny w 1. rocznicę urodzin 

 9:00 + Za śp. Juliana i Kazimierza Baran 
 10:30 + Za śp. Lucynę Nazimek, Helenę i Stanisława Klecha 

 12:00 
+ Za śp. Jana i Zofię Raj, Juliannę i Bronisława 
 Boczkowskich 

 18:00 + Za śp. Roberta Stopińskiego w 3. rocznicę śmierci 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

NA XXV NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 24.09.2023

W piątek (29.09) święto Świętych Archaniołów Michała, Gabriela 
i Rafała. Bóg posyła swoich aniołów, by troszczyli się o nas, strzegli nas 
i chronili w ważnych momentach życia. Oni są przejawem miłości 
i codziennej obecności Boga w naszym życiu. Warto polecać się ich 
opiece nie tylko w latach dziecięcych, ale i w dorosłym życiu;

W najbliższą niedzielę rozpoczniemy październik – miesiąc modlitwy 
różańcowej. Zapraszamy wszystkich: dzieci, młodzież i dorosłych do 
udziału w nabożeństwie różańcowym codziennie po Mszy św. 
o  godz. 18:00. Osoby, które nie mogą przybyć na tę modlitwę do 
świątyni, zapraszamy, aby modlić się na różańcu w domu; 

Przez najbliższe dwie niedziele (1X, 8.X) trwać będzie zbiórka  
pieniędzy na remont kościoła z wpisem do Księgi ofiarodawców;

W sobotę (30.09) na godz. 8:00 zapraszamy mieszkańców Michałowic II 
(ulice główne to Górna, Warszawka, Spokojna, Sportowa, 
Rzemieślnicza, Krakowska od kościoła w stronę Zerwanej) do 
ogrodowych prac porządkowych wokół świątyni.

CHARYZMAT - w znaczeniu religijnym to dar udzielony człowiekowi 
przez Boga, wszelki dar duchowy. W Nowym Testamencie wylicza się 
wiele charyzmatów,które są udzielane ludziom po to, by posługując się 
nimi, służyli dobru wspólnoty wierzących. Powodem udzielania 
wszelkich charyzmatów jest troska Boga o umocnienie i rozwój 
Kościoła.

CHLEBY POŚWIĘCONE - chleby pokładne, 12 bochenków 
wypieczonych z ciasta bez zakwasu i układanych w każdy szabat na 
specjalnym stole ustawionym w pobliżu miejsca najświętszego. 
Początkowo uważano je za pokarm przeznaczony wyłącznie dla Boga. 
Były znakiem przymierza oraz wyrazem wdzięczności za dar 
codziennego pokarmu. W każdy szabat kapłani uroczyście je spożywali, 
a w ich miejsce kładziono świeże.

 Źródło: Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu, 
Wydawnictwo Święty Paweł, Radom 2008

Modlitwa do trzech Archaniołów

Chwalebny Michale Archaniele, wodzu zastępów niebieskich, 
broń nas przed wszystkimi naszymi nieprzyjaciółmi 
widzialnymi i niewidzialnymi i nigdy nie pozwól, abyśmy się 
znaleźli pod ich okrutną władzą.

Święty Gabrielu Archaniele, który słusznie jesteś nazywany 
mocą Boga, gdyż zostałeś wybrany, aby ogłosić Maryi 
tajemnicę, w której Wszechmocny miał cudownie ukazać moc 
swego ramienia, daj nam poznać skarby zamknięte w osobie 
Syna Bożego i bądź naszym wysłannikiem u Jago świętej Matki!

Święty Rafale Archaniele, miłościwy przewodniku wędrowców, 
który mocą Bożą dokonujesz cudownych uzdrowień, racz 
prowadzić nas w czasie naszej ziemskiej pielgrzymki 
i podpowiedz nam prawdziwe lekarstwa, które mogą uzdrowić 
nasze dusze i ciała. 

Amen

Modlitwa za wstawiennictwem św. Stanisława Kostki

O wierność Bogu

Wszechmogący Boże, który przedziwnym 
zrządzeniem wybrałeś świętego Stanisława 
Kostkę i uzdolniłeś Go do wierności Tobie, 

wejrzyj na naszą słabość i niestałość. 
Spraw łaskawie, abyśmy - dzięki 
wstawiennictwu i opiece świętego 

Stanisława – do końca życia naszego 
w wierności Tobie wytrwali. 

Przez Chrystusa, Pana naszego. 
Amen.
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